
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr XV/198/2011 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  
z dnia 27 października 2011r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 
w Koszalinie.  

 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r.  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r.  Nr 130, poz. 1188,  Nr 170, 
poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692,  z 2005r.  Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 
poz. 1524, z 2008r.  Nr 229,  poz.  1539,  z 2009r.  Nr 195,  poz. 1501,  Nr 216,  poz.  1676,     
z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz.1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011r. Nr 6 poz. 18, 
Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) oraz § 66 ust. 1 i 2  Uchwały Nr V/44/2003 z dnia 20 lutego 
2003 r. Rady Miejskiej w Koszalinie Statut Miasta Koszalina (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 25, poz. 347, z 2005 r., Nr 66, poz. 1458; 
Nr 66, poz. 1459, z 2007 r. Nr 40, poz. 579, Nr 113, poz. 1963), Rada Miejska w Koszalinie, 
po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Rewizyjną  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Odrzucić skargę złożoną przez (...) z dnia 30 sierpnia 2011r. na działalność Dyrektora II 
Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

       Przewodniczący  Rady Miejskiej 

 

        Władysław Husejko   

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
W dniu 30.08.2011r. (...) zwany w dalszej części SKARŻĄCYM złożył skargę na Dyrektora II 

Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie, którą skierował do Prezydenta Miasta Koszalina. SKARŻĄCY 
będący zastępcą dyrektora szkoły, zarzuca Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie 
naruszenia dotyczące stosunku pracy oraz relacji pomiędzy pracownikiem, a pracodawcą oraz opiera 
je na przepisach Kodeksu pracy, przytaczając tym samym stosowne przepisy.   
 
 Na wstępie należy wskazać, że formalnie właściwym organem do zajęcia się niniejszą skargą 
będzie organ stanowiący gminy. Prezydent Miasta zgodnie z art. 36a ust 1 w związku z art. 5c pkt 2 
ustawy o systemie oświaty, powierza stanowisko dyrektora szkoły. Mając na uwadze art. 30 ust. 2 pkt 
5 oraz art. 33 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, wykonuje on uprawnienia zwierzchnika 
służbowego względem dyrektora szkoły. Właściwość Rady Miejskiej do rozpatrzenia skargi na 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej – dyrektora szkoły publicznej wynika z art. 229 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. Na poparcie tych twierdzeń należy przytoczyć orzeczenie NSA 
w Warszawie z dnia 290.12.2006r. (I OSK 1593/06), z którego sentencji wynika, iż organem 
właściwym do rozpoznania skargi dotyczącej zadań lub działalności dyrektora szkoły prowadzonej 
przez gminę jest rada gminy, jak stanowi art. 229 pkt 3 Kpa, chyba, że przepisy szczególne wskażą 
inny organ. 
 
 Rada Miejska w Koszalinie, aby rozpoznać merytorycznie zarzuty zawarte w przedmiotowej 
skardze obowiązana jest przestrzegać swojej właściwości rzeczowej. Jednocześnie należy  mieć na 
uwadze, że postępowanie skargowe jest odrębną, jednoinstancyjną procedurą, która może zostać 
uruchomiona tylko wtedy, gdy skarga nie daje podstaw do żądania wszczęcia innego postępowania 
administracyjnego ogólnego lub szczególnego, a także nie może stanowić podstawy wniesienia 
powództwa, wniosku lub skargi zmierzając do wszczęcia postępowania sądowego.  
 
 Podnoszone przez SKARŻĄCEGO zarzuty oraz ewentualne nieprawidłowości mogą być 
wyjaśniane w toku odrębnych postępowań przed sądem. SKARŻACY pomimo, iż wniósł skargę 
w oparciu o przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, jak sam podkreśla podnoszone przez 
niego zarzuty godzą w normy i zasady wynikające z prawa pracy. W związku z powyższym Rada 
Miejska w Koszalinie nie jest uprawniona do merytorycznego rozpoznania przedstawionego przez 
SKARZĄCEGO problemu oraz wystosowanych zarzutów, gdyż nie może ingerować w kompetencje 
właściwych organów.  
 
 Konkludując Rada Miejska w Koszalinie, formalnie na podstawie art. 229 pkt 3 Kpa jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej – 
Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie, jednakże ze względu na charakter zawartych 
w niej zarzutów oraz nie wyczerpanie właściwych procedur, nie może ich rozważyć i merytorycznie 
rozpatrzyć skargi. Jako że przedmiotowa skarga nie spełnia wymogów skargi w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego, nie można zastosować art. 231 Kpa i przekazać ją do 
rozpatrzenia właściwemu organowi.  
 W związku z powyższym postanowiono jak w treści uchwały.  
 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        Władysław Husejko   

 



 

 


